CONTRATO DE ·PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ,

ESPECIALIZADOS QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM
1 '

LADO. INSTITUTO DE PREVIDENCIARIO ÓOS '

SERVIDORES MUNICIPAIS DE BREJO DA MADRE

DE DEUS - IPRESB OUTRO LADÓ . . MJ\TIAS E

LEITÃO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA,

PARA O FIM QUE NELE DECLARA.

O Insti tuto Previdenciário dos Servidoie; Municipais do Brejo da Madre de Deus - IPRESB, com

sede ~a Rua Vereador Abel de Freitas. SN, Cenlro - CEP: 55.17().-000 - Breio da Madre de ·Deus

- PE, '1nscnta no CNPj sob nº ·oo.894.071!CJ0?1-61 , neste aio representado. pela Sra. Deluse

· Cassandra S.1Iveira Girino de Assunção, .inscrito no CPF nº 025.993.284-11_, ooravante

denominado simplesmente CONTRATANTE e Matias e Leil?O Consultores Ass_ociados Lida.

com nome fantasía LEMA Economia & Finanças. doravante denominado CONTRATADO.
1 . ' '

• localizada na Avenida Santos Dumo~l nº 3060, Sala , 721 . bairro AJdeot~. CEP: 60.150-162.

Fortaleza/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 14.813.501/0001-00, ne~te ato represe'}tada pelo o Sr.

Everardo Fernandes-Matias. 'brasileiro. casado, C~rteira de Identidade n.º 20040021 77769 -

SSP/CE e C_PF sob o_nº 116.943,. 863 68, resolvem fi rm;,r' o presente Confrato_ decorrente de.

Processo de Di;pénsa em face do valo"r fundamentado no art. 24, li da Lei no 8.666/93
• 1 •

atua"zada pela Lei no 9.648/98. e mediante·as Cláusulas e condições a seguir-

CLÁUSULI\ PRIMEIRA- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O preser.ite contrato reger-se-á pelas presdições da _Lei Federal n•~ 8.666/93 e suas alterações .

postenores

CLÁUSULA SEGUNDA- DO OBJETO . .
. Este contrato tem por objetivo a prestação de serviços de consultoria em 1nvesllmentos.na forma

da Resolução CMN nº 4.963121 e suas alterações e Portaria MfS nº 51912011 e suas alterações.

CLÁUSULA TERGEIRA - DA VIGÊNCIA

Esle conlralo terá vigência do d1à 03 de Janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

CLÁUSULA QUARTA ~ DO VALOR DO CONTRATO .

_ O valor total. ·da presente avensca é de.RS 14 400,00 (quatorze mil e-quatrocentos reais), ~endo

pagos mensalmente. o valor de RS 1 200,00 (hum mi l e duzentos reais). O primeiro pagamento ,

deverá ocorrer até o 5º dia útil fevereiro de 2022 e os demai~ até o 5° dia útil dos meses

subsequentes

' ,,.-~~
Praça Vereador Abei de Freitas. 35 - Centr~. Brejo da M adre'dek~us - PE

CEP: 55170-000 - CNPJ: 06.8';)4.071 / 0001-61

1.

Parãgrafo Primeiro - Neste valor estilo computados todos os custos necessãnos à realização
. ' ' '
deste serviço. induindo· honorãrios. 1m

0

posto;; / e contribuições retidos na fonte. bem como as

demais despesas inêrentes li execuçllo das at,v,dades.

Parãgrafo Segundo - O pagamento deverã ser efetuado através de cheque nominal ou v,a

transferência bancàrià p'ara conta corrente d,a CONTRATADA

CLÁUSULA QUINTA' - DA.DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA E RECURSOS FINANCEIROS

As despe_sas decorrentes do presente contrato ocorrer/lo á conta da dotação orçamentária

consignada no vigente orçamento e serão custeados cpm recursos ', do próprio INSTITUTO

PREVIDÊNCIA~ IO. DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BREJO DA MADRE DE DEUS -

IPRESB.

C_LÁÜSULA SEXTA ,- DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

A CONTRATANTE fica oeirigada .a fornecer todos os documentos. cópias xerogr~ficas e

inform<!ções necessárias à execução do serviço contratado.

CLÁUSULA SÉTIMA- DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

· "A CONTRATAOÀ prestara assessa'ria sob sua 1ntelrà responsabilidade, ·atend~ndo ao disposto
' . ' .. . ' .

na presehte avença.

Parágrafo Primeiro - Os trabalhos serão e_xecutados, Rreferenc,almente. no escritório da

·. CONTRATADA. entretarito, se a CONTRATANTE entender como conveniente a execução da

·assessoria ém suas deJ?endências, desde-que com o consent,inento da CONTRA TAOA, deverá

disponibilizar' todos os -recu~sos compl,!tacionais e logísticos ,:iécess;(lrios á plena realização do·

serviço contr~ta'do, ,ncorrendo a CONTRATANTE com os custo_s correspondentes.

Parágrafo Seqund0 - Fica a· CONTRATADA obrigada pela guarda ~- sigilo absoluto das

Informações fornecidas peta CONTRATANTE.
I . ,

Parágrafo 'Terceiro - A CONTRAT_ADA fica. cbrigada a prestar quaisquer informações relativas

ao serviço ora contratado no prazo_ de. 48 (quarenta
1
e oito) horas por requisição ,ou p~ocesso,

-prazo este cumulativo , valendo-se somente dos dias ,úte,s para efeito de contagem de tempo,

contando-sé a partir do r~~bimento das mesmas · · • · · .

CLÁUSULA OITAVA- DAS SANÇÕES E -MULTAS

Não estão previstas. para ~rnbas às parte,s. multas 'ou outras penas de natureza pecuniária no .

caso de rescisão contratual.

CLÁUSULA NONA- DA RESCISÃO ·

Este contrato poderá ser rescindldo,-por inicfaüva da CONTRATAN.TE. a qualquer tempo, desde

que comunicada esta intenção à CONTRATADA C0°m a antecedência rri inima· de 60 (sessenta )
/ . .

CEP: '5 51 70 -000 - CNPJ: 06.894.071 / 000 1-6I , ·
Praça Vereadpr Abel de Freitas. ~5 - Centro, Brejo .da Madre de Deus - PE f r

( ! • • • • ' •• •

IPR·ESB
- ~ ',., IU1fl l'tp!l"l'I .O{l't!.1 l (Xb5l•'(l[.JQW.J \

Ul.l ' l-,1,4.\00,~....0 0,l 'O;,.II!,: OE OlU\

1

~- ;13Rf·1·0
f d,ll ~ 0. 0..

, UM Novo co-.iÉç-o

dias, fica(1do assegurado â cqNTRATADA o direito ao rTcebimento' do pagamento, este

proporcional a,os dias de7orridos desde a assinatura d.a presente avença.

Cµ\USULA DÉélMA' - DO FORO

· Fica ,-eleito ,º foro da co '1]arca de Fortaleza, no Estado ~o Ceara, para dirim,r as dúvidas e

questões eventualmente briundas ·do presente it't~trumen)o. . . . · ' . .

. As.sim, cbnvenciona'da~ e cÓn\fatadas. as partes assinam o presente instrumento, depois de lid~

achado conf~rme, perar,te 2 (duas) testemunhàs qu!3 também o assinam.

Fortaleza/CE. 03 de janeiro de 2022.

Assunção

. · 1PRESB-PE

TESTEMUNHl

NOME :íó~i ltt· ,(,v (,,0,:1f; >' iJ[ l ~4. NOME ---~-----

CPF Nº_ Í'ôb ·kY J 5v4 -i_'\ . ÇPF Nº _________ _

\ ·

Praça Vereador Abel_de Freitas, 35 - Centro. Brejo da Madre de Deus - PE
CEP: 55170-000 - CNPJ: 06.894.0,71/000J -161

. í